
Protokół  Nr XXXVII/17
z Sesji Rady Miejskiej Orzesze

w dniu 07 września 2017r.

XXXVII Sesji przewodniczył Pan Jan Mach – Przewodniczący Rady Miejskiej Orzesze.

Na Sesji podjęto Uchwały Nr XXXVII/426-447/17.

1.Otwarcie Sesji
Przewodniczący Rady powitał wszystkich radnych i gości.
Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził,  że  na  sali  jest  13  radnych,  co  stanowi  kworum
do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Na protokolanta powołał Marię Mierzwa-Owczarek.

Przewodniczący powołał również:
 sekretarza obrad – proponując kandydaturę p.Jana Spendel,
 Komisję Uchwał i Wniosków – proponując kandydatury p.Damiana Mrowiec oraz p.Teresy

Potysz. 

Jako Przewodniczącego Komisji wskazano Radnego Damiana Mrowiec.

Powyższe kandydatury poddano pod głosowanie i przyjęto je przy 13 gł. „za” - jednogłośnie.

2.Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad
Przewodniczący  poinformował  o  konieczności  uzupełnienia  porządku  obrad  o  dwa  dodatkowe
projekty uchwał w sprawie:

• zmiany  Uchwały  Nr XXXIII/386/17 z dnia 25 maja 2017r. w sprawie udzielenia pomocy
finansowej Powiatowi Mikołowskiemu,

Pani Mariola Szczekała poinformowała, że w ubiegłym roku nie udało się uzyskać dofinansowania
na  remont  ul.Żorskiej.  Powiedziała,  że  władze  Powiatu  Mikołowskiego  postanowiły  zlecić
kompleksowy  projekt  przebudowy  tej  drogi  i  zwróciły  się  do  miasta  o  dofinansowanie  tego
opracowania.  Dodała,  że  pismo  dotyczące  dofinansowania  wpłynęło  do  urzędu  już  na  etapie
finansowania  tego  zadania  przez  Powiat  i  nie  można  było  przekazać  środków  finansowych.
Dopowiedziała,  że  środki  zabezpieczone  na  dofinansowanie  projektu  ul.Żorskiej  proponuje  się
przekazać na zwiększenie dofinansowania do remontów ul.Szkolnej i ul.Modrzewiowej. 

Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  wniosek  dotyczący  zmiany  porządku  obrad  o  wyżej
przedstawioną uwagę. 
W wyniku głosowania wniosek został przyjęty przy 13 gł. „za” – jednogłośnie.

• zmiany Uchwały Nr XXVI/305/16 z dnia 17 listopada 2016 r. Rady Miejskiej w Orzeszu w
sprawie rocznego programu  współpracy  Miasta Orzesze z organizacjami  pozarządowymi
oraz  innymi  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie na 2017 rok oraz Uchwały Nr XXXV/399/17 z dnia 4 lipca
2017 r. Rady Miejskiej w Orzeszu w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/305/16 z dnia 17
listopada 2016 r.  Rady Miejskiej  w Orzeszu w sprawie  rocznego  programu  współpracy
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Miasta Orzesze z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w
art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok

Sekretarz  Miasta  p.Jolanta  Szubert  poinformowała,  że  podjęcie  uchwały  wiąże  się  ze  zmianą
przepisów  o  pomocy  społecznej  i  do  gminnego  programu  współpracy  z  organizacjami
pozarządowymi  dopisano  zadanie  publiczne:  Pomocy  społecznej,  w  tym  pomocy  rodzinom  i
osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób:
a) Zapewnienie miejsc w schronisku dla bezdomnych mężczyzn,
b) Zapewnienie miejsc w schronisku dla bezdomnych kobiet,
c) Zapewnienie miejsc w schronisku dla bezdomnych osób niepełnosprawnych,
d) Zapewnienie miejsc w noclegowni dla bezdomnych mężczyzn,
e) Zapewnienie miejsc w noclegowni dla bezdomnych kobiet,
f) Zapewnienie miejsc w noclegowni dla bezdomnych osób niepełnosprawnych,
g) Zapewnienie miejsc w ogrzewalni dla bezdomnych mężczyzn,
h) Zapewnienie miejsc w ogrzewalni dla bezdomnych kobiet,
i)  Zapewnienie miejsc w ogrzewalni dla bezdomnych osób niepełnosprawnych.”

Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  wniosek  dotyczący  zmiany  porządku  obrad  o  wyżej
przedstawioną uwagę. 
W wyniku głosowania wniosek został przyjęty przy 13 gł. „za” – jednogłośnie.

3.  Przegłosowanie  zgłoszonych  i  nieuwzględnionych  poprawek  do  protokołów  z  XXXV  i
XXXVI Sesji Rady Miejskiej 
Przewodniczący poinformował, że przed Sesją do protokołów nie została zgłoszona żadna uwaga.

4. Działania proekologiczne w mieście
Kierownik  Referatu  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa,  Leśnictwa  i  Szkód  Górniczych  omówiła
działania proekologiczne w mieście, co zostało zamieszczone w załączniku Nr 1 do niniejszego
protokołu. 

Na posiedzenie przybył Radny Bartłomiej Marek – 14 osób obecnych na sali.

Odpowiadając na zadane pytanie Pani Teresa Macioszek powiedziała, że 103 wnioski mieszkańców
oczekują na realizację w ramach programu likwidacji niskiej emisji. Dodała, że 8 wniosków zostało
złożonych jeszcze w 2016r.

5. Sprawozdanie z realizacji zadań inwestycyjnych
Kierownik  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  przedstawił  dotacje  celowe  na
dofinansowanie inwestycji dla samorządowego zakładu budżetowego, co zostało zamieszczone w
załączniku Nr 2 do niniejszego protokołu. 

Odpowiadając na zadane pytanie p.Wiesław Klar wyjaśnił, że 25 sierpnia br. wysłano elektronicznie
do  Urzędu  Marszałkowskiego  wniosek  na  dofinansowanie  do  zadania:  kompleksowe
uporządkowanie  gospodarki  ściekowej  w mieście.  Dodał,  że  wniosek  zawiera  niezbędne  dane,
projekty  i  kosztorysy.  Dopowiedział,  że  uzyskano  pozwolenie  na  budowę  oczyszczalni,  a  we
wrześniu br. powinno uprawomocnić się pozwolenie na budowę rurociągu tłocznego. Stwierdził, że
w marcu 2018r. powinna być informacja czy uda się pozyskać to dofinansowanie. 

Naczelnik  Wydziału  Inwestycji  i  Remontów  omówił  sprawozdanie  z  realizacji  zadań
inwestycyjnych za okres od IX.2016r. do IX.2017r., co zostało zamieszczone w załączniku Nr 3 do
niniejszego protokołu. 
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Radny  Eugeniusz  Szala  poruszył  sprawę  drzew  rosnących  przy  ogrodzeniu  boiska
wielofunkcyjnego szkoły w Zawadzie. Zauważył, że dyrektor szkoły powinien wystąpić o wycinkę
tych drzew ponieważ mogą spowodować uszkodzenie ogrodzenia boiska. 

Pan Marek Bem powiedział, że drzewa nie były wycinane przy inwestycji ponieważ nie powodują
bezpośredniego zagrożenia i  zostałyby naliczone duże opłaty gdyby wystąpiono o ich wycinkę.
Pani  Teresa  Macioszek  dodała,  że  nasadzenia  zastępcze  są  przeliczane  na  podstawie  wartości
wycinanych drzew. 

Radny  Eugeniusz  Szala  zauważył,  że  boisko  wielofunkcyjne  w  Zawadzie  zostało  w  całości
wybudowane z budżetu miasta, bez dodatkowego dofinansowania zewnętrznego. Zwrócił uwagę, że
po reformie oświaty 3 szkoły, które dotychczas były gimnazjami mają boiska wielofunkcyjne, zaś w
niektórych sołectwach i dzielnicach w ogóle nie ma boisk sportowych. 

Przewodniczący stwierdził,  że Komisja Kultury,  Oświaty,  Turystyki,  Rekreacji  i  Sportu podczas
objazdu placówek oświatowych powinna również zobaczyć boiska m.in. te w szkole w Zawadzie. 

Odpowiadając  na  pytanie  p.Marek  Bem poinformował,  że  na  inwestycję  skateparku  jest  7  lat
gwarancji. Dodał, że otwory dylatacyjne na urządzeniach są zgodne z projektem.  

6. Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie międzysesyjnym
Radny  Eugeniusz  Szala  zgłosił  sprawę  zasypywania  działki  znajdującej  się  na  skrzyżowaniu
ul.Szkolnej  i  Wyzwolenia  naprzeciw  przedszkola  w  Zawadzie.  Zauważył,  że  przez  ten  teren
przebiega  ciek  wody  i  jego  zasypanie  może  spowodować  wielkie  szkody  podczas
intensywniejszych opadów.

Pani Teresa Macioszek stwierdziła, że nie było żadnego zgłoszenia odnośnie zasypywania działki i
właściciel  zostanie  wezwany  do  złożenia  wyjaśnień.  Dodała,  że  jeśli  składowane  są  tam
nieprawidłowo jakieś odpady to rozpoczęte zostanie postępowanie z ustawy o odpadach. 

Radni poprosili, aby na następnej sesji Rady Miejskiej podać informację o rozwiązaniu tej sprawy.

Radny Eugeniusz Buchalik zauważył, że w mieście jest więcej miejsc gdzie  zasypuje się posesje i
zmienia rzędne terenu. 

Burmistrz poinformował, że w październiku br. planuje się zorganizować spotkanie z pracownikami
wydziałów  i  referatów  geodezji  gmin  powiatu  mikołowskiego  odnośnie  sieci  melioracyjnych.
Dodał, że poruszony zostanie również temat podnoszenia rzędnych terenu. 

Burmistrza  poinformował,  że  sprawozdania  z  poszczególnych  Wydziałów  i  Referatów  zostały
radnym dostarczone na piśmie i prosi o zadawanie ewentualnych pytań. 

W związku z pytaniami wyjaśniono, że:
• zgłoszona szkoda w samochodzie pożarniczym OSP Orzesze dotyczy tylnych drzwi, które

zostały uszkodzone podczas cofania,
• Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  zawiesił  postępowanie  w  sprawie  wydania

decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  dla  przedsięwzięcia  polegającego  na
udostępnieniu i zagospodarowaniu złoża węgla kamiennego „Żory-Suszec 1” w granicach
projektowanego obszaru górniczego „Orzesze”. Dodano, że Generalny Dyrektor Ochrony
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Środowiska przysłał pismo z prośbą o weryfikację czy wymienione w piśmie osoby mają
nieruchomości  na  terenie  miasta,  co  zostało  przekazane  do  Starostwa  Powiatowego  w
Mikołowie, które zajmuje się ewidencją gruntów,

• prace  nad  planem  zagospodarowania  przestrzennego  terenu  położonego  w  Orzeszu  dla
sołectw:  Woszczyce  oraz  Królówka  etap  I:  kopalnia  piasku  w  sołectwie  Woszczyce  na
granicy  z  Miastem  Żory  zostały  czasowo  wstrzymane,  ponieważ  wniosek  związany  z
uzyskaniem zgody na przeznaczenie gruntów leśnych na cele nieleśne został po raz trzeci
odrzucony przez ministra. 

Burmistrz poinformował, że:
• przetarg  na  budowę  niekomercyjnej  ogólnodostępnej  infrastruktury  turystycznej  –  LGD

został  unieważniony z powodu bardzo wysokich cen zaproponowanych przez oferentów.
Dodał, że wypowiedziana zostanie umowa na LGD i po przeanalizowaniu i uszczupleniu
zadań przetarg zostanie ogłoszony ponownie. Poprosił radnych, aby zastanowili się jakie
zadania należy realizować ze środków Lokalnej Grupy Działania,

• odbyło się spotkanie z Likwidatorem Domu Towarowego na którym uzyskał informację, że
budynek  nie  będzie  sprzedawany  do  końca  2018r.  Dodał,  że  w  budynku  został
zabezpieczony dach oraz ogrzewanie. Stwierdził,  że miasto jest zainteresowane zakupem
tego budynku jednak wszystko jest zależne od zaproponowanej ceny,

• planuje się unieważnić przetarg na remont drogi za Domem Towarowym ze względu na
wysoką  cenę  zaproponowaną  przez  oferentów.  Dodał,  że  przetarg  na  remont  tej  drogi
proponuje się ponownie ogłosić zimą tego roku,

• aby przeprowadzić remont ul.Mielęckiego proponuje się przesunąć brakującą kwotę 4tys. zł,
• w przyszłym tygodniu zostanie zawarta druga umowa na remont ul.Czarnieckiego. Dodał,

że  miasto  odstąpiło  od  pierwszej  umowy,  ponieważ  wybrana  firma  przerwała  i  nie
ukończyła  zaplanowanych  robót.  Dopowiedział,  że  obecnie  ta  firma  jest  w  upadłości  i
naliczone zostały kary umowne za niewykonanie całego zadania.
Odpowiadając  na  zadane  pytanie  p.Alina  Mika  wyjaśniła,  że  wadium jest  kwotą,  którą
wykonawca wpłaca na etapie  postępowania  przetargowego i  w momencie podpisywania
umowy kwota ta jest zwracana. 
Radni  poprosili aby na następnej sesji podać informację w tej sprawie,

• Generalna  Dyrekcja  Dróg Krajowych  i  Autostrad  w październiku  br.  planuje  rozpocząć
budowę ekranów  akustycznych w Zawiści.  Dodał,  że  zaproponował,  aby część ekranów
przeźroczystych  wkomponować  w  ekrany  nieprzeźroczyste.  Dopowiedział,  że  ciąg
komunikacyjny pod lasem zostanie utrzymany. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze na lata 2017-2030

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Skarbnik  p.Iwona  Burszka  przedstawiła  zaproponowane  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej
zmiany, co zostało zamieszczone w załączniku Nr 4 do niniejszego protokołu. 

Odpowiadając  na  pytanie  p.Mariola  Szczekała  wyjaśniła,  że  budowa  sieci  (linii)  oświetlenia
ulicznego  w  ciągu  ulic  Makowej  i  Modrzewiowej  w  Mościskach  oraz  ulicy  Skłodowskiej  w
Zawadzie jest inwestycją gminną. 
Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze na lata 2017-2030
została przyjęta przy 13 gł. „za” i 1 gł. „wstrzymującym się”. 
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– zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2017 rok
Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Skarbnik p.Iwona Burszka omówiła zaproponowane przez Burmistrza Miasta zmiany w budżecie
wraz z wprowadzonymi autopoprawkami, co stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu. 

Kierownik ZGKiM wyjaśnił, że ze względu na zmianę przepisów i zakaz palenia w piecach m.in.
flotem, zasadniczym źródłem ciepła w siedzibie zakładu będzie pompa ciepła.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2017 rok po odczytaniu została przyjęta
przy 14 gł. „za” - jednogłośnie.

– zmiany  Uchwały  Nr  XXXIII/386/17  z  dnia  25  maja  2017r.  w  sprawie  udzielenia
pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Odpowiadając  na  zadane  pytanie  p.Mariola  Szczekała  poinformowała,  że  będzie  remontowany
odcinek ul.Modrzewiowej od strony ul.Chrobrego. 

Uchwała  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXXIII/386/17  z  dnia  25  maja  2017r.  w  sprawie
udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Mikołowskiemu  została  przyjęta  przy  14  gł.  „za”
jednogłośnie. 

– zmiany Uchwały Rady Miejskiej Orzesze Nr XXVII/315/16 z dnia 15 grudnia 2016r.
dotyczącej  ustalenia  stawek  dotacji  przedmiotowych  dla  samorządowego  zakładu
budżetowego  -  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  na  2017  rok
zmienianej Uchwałą Rady Miejskiej Orzesze Nr XXXV/398/17 z dnia 4 lipca 2017r.

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Przewodniczący  poinformował,  że  projekt  uchwały  dotyczy  zmian  jednostkowych  stawek  na
remont,  utrzymanie  i  zarządzanie  cmentarzem komunalnym,  obiektami  sportowo-rekreacyjnymi
oraz utrzymanie zieleni miejskiej. 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej Orzesze Nr XXVII/315/16 z dnia 15 grudnia
2016r.  dotyczącej  ustalenia  stawek  dotacji  przedmiotowych  dla  samorządowego  zakładu
budżetowego - Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na 2017 rok zmienianej Uchwałą
Rady Miejskiej Orzesze Nr XXXV/398/17 z dnia 4 lipca 2017r. została przyjęta przy 14 gł. „za”
jednogłośnie. 

–  zmiany Uchwały  Rady Miejskiej  Orzesze  nr XVIII/226/16 z  dnia  30 marca 2016r.w
sprawie  wprowadzenia  wspólnej  obsługi  dla  jednostek organizacyjnych Miasta  Orzesze
zmienianej Uchwałą Rady Miejskiej Orzesze nr XXII/265/16 z dnia 27 czerwca 2016r.

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.
Skarbnik Miasta wyjaśniła,  że ze względu na przekształcenie gimnazjów w szkoły podstawowe
należy uaktualnić uchwałę dotyczącą wspólnej obsługi dla jednostek organizacyjnych miasta. 
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Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej Orzesze nr XVIII/226/16 z dnia 30 marca
2016r.w sprawie wprowadzenia wspólnej  obsługi dla jednostek organizacyjnych Miasta Orzesze
zmienianej  Uchwałą Rady Miejskiej  Orzesze nr  XXII/265/16 z  dnia 27 czerwca 2016r.  została
przyjęta przy 13 gł. „za” jednogłośnie (1 osoba nieobecna na sali). 

– dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Miasta Orzesze innym
instrumentem płatniczym

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Skarbnik Miasta poinformowała, że miasto ma zamiar przystąpić do Programu upowszechniania
płatności bezgotówkowych realizowanego przez Ministerstwo Rozwoju we współpracy z Krajową
Izbą Rozliczeniową. Wyjaśniła, że program wprowadza możliwość bezpłatnego dokonywania opłat
za  czynności  administracyjne  bezgotówkowo  za  pomocą  terminali  płatniczych  POS  i  usługę
WebPOS Paybynet. Dodała, że przystąpienie do Programu ma charakter bez kosztowy zarówno dla
urzędu  jak  i  mieszkańców.  Dopowiedziała,  że  proponuje  się  aby  uchwała  obowiązywała  do
31 marca 2020r. ponieważ nie wiadomo czy po tym okresie Program nadal będzie bezpłatny. 

Uchwała w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Miasta Orzesze
innym instrumentem płatniczym została przyjęta przy 13 gł. „za” jednogłośnie (1 osoba nieobecna
na sali). 

– zamiaru likwidacji Filii nr 4 Huta Miejskiej Biblioteki Publicznej w Orzeszu przy ul.
Św.  Wawrzyńca  23  oraz  zamiaru  dokonania  zmiany  statutu  Miejskiej  Biblioteki
Publicznej w Orzeszu

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Kultury, Oświaty, Turystyki, Rekreacji i Sportu. 

Przewodniczący  powiedział,  że  proponuje  się  podjąć  uchwałę  intencyjną  w  sprawie  zamiaru
likwidacji  Filii  Nr  4  Huta  Biblioteki  Publicznej  w  Orzeszu,  której  pomieszczenia  zostały
zaadoptowane na dodatkowy oddział przedszkolny.

Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Filii nr 4 Huta Miejskiej Biblioteki Publicznej w Orzeszu
przy ul. Św. Wawrzyńca 23 oraz zamiaru dokonania zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej
w Orzeszu została przyjęta przy 14 gł. „za” jednogłośnie. 

– stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 2
im.  Stanisława  Moniuszki  w  Orzeszu  w  ośmioletnią  Szkołę  Podstawową  nr  2  im.
Stanisława Moniuszki w Orzeszu

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Kultury, Oświaty, Turystyki, Rekreacji i Sportu. 

Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że w wyniku reformy oświaty do 30 listopada br. należy podjąć
uchwały o przekształceniu  dotychczasowych sześcioletnich Szkół  Podstawowych w ośmioletnie
Szkoły Podstawowe. 
Uchwała  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej  Szkoły
Podstawowej nr 2 im. Stanisława Moniuszki w Orzeszu w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 2 im.
Stanisława Moniuszki w Orzeszu została przyjęta przy 14 gł. „za” jednogłośnie. 
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– stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 4
im. Franciszka Stuska w Orzeszu-Jaśkowicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 4
im. Franciszka Stuska w Orzeszu-Jaśkowicach 

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Kultury, Oświaty, Turystyki, Rekreacji i Sportu. 

Uchwała  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej  Szkoły
Podstawowej  nr  4  im.  Franciszka  Stuska  w  Orzeszu-Jaśkowicach  w  ośmioletnią  Szkołę
Podstawową  nr  4  im.  Franciszka  Stuska  w  Orzeszu-Jaśkowicach  została  przyjęta  przy
14 gł. „za” jednogłośnie.

– stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 5
im. Janusza Korczaka w Orzeszu-Zazdrości w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 5 im.
Janusza Korczaka w Orzeszu-Zazdrości

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Kultury, Oświaty, Turystyki, Rekreacji i Sportu. 

Uchwała  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej  Szkoły
Podstawowej nr 5 im. Janusza Korczaka w Orzeszu-Zazdrości w ośmioletnią Szkołę Podstawową
nr 5 im. Janusza Korczaka w Orzeszu-Zazdrości została przyjęta przy 14 gł. „za” jednogłośnie.

– stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 6
im.Alfreda Szklarskiego w Orzeszu-Zawiści  w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 6
im.Alfreda Szklarskiego w Orzeszu-Zawiści

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Kultury, Oświaty, Turystyki, Rekreacji i Sportu. 

Uchwała  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej  Szkoły
Podstawowej nr 6 im.Alfreda Szklarskiego w Orzeszu-Zawiści w ośmioletnią Szkołę Podstawową
nr 6 im.Alfreda Szklarskiego w Orzeszu-Zawiści została przyjęta przy 14 gł. „za” jednogłośnie.

– stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 8
im.Bolesława Chrobrego w Orzeszu-Mościskach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr
8 im.Bolesława Chrobrego w Orzeszu-Mościskach 

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Kultury, Oświaty, Turystyki, Rekreacji i Sportu. 

Uchwała  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej  Szkoły
Podstawowej  nr  8  im.Bolesława  Chrobrego  w  Orzeszu-Mościskach  w  ośmioletnią  Szkołę
Podstawową nr 8 im.Bolesława Chrobrego w Orzeszu-Mościskach została przyjęta przy 14 gł. „za”
jednogłośnie.

– stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 9
im.Władysława Broniewskiego w Orzeszu-Zgoniu w ośmioletnią Szkołę Podstawową
nr 9 im.Władysława Broniewskiego w Orzeszu-Zgoniu 

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Kultury, Oświaty, Turystyki, Rekreacji i Sportu. 
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Uchwała  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej  Szkoły
Podstawowej  nr  9  im.Władysława  Broniewskiego  w  Orzeszu-Zgoniu  w  ośmioletnią  Szkołę
Podstawową nr 9 im.Władysława Broniewskiego w Orzeszu-Zgoniu została przyjęta przy 14 gł.
„za” jednogłośnie.

– stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 10
im.Gustawa Morcinka w Orzeszu-Woszczycach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr
10 im.Gustawa Morcinka w Orzeszu-Woszczycach 

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Kultury, Oświaty, Turystyki, Rekreacji i Sportu. 

Uchwała  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej  Szkoły
Podstawowej  nr  10  im.Gustawa  Morcinka  w  Orzeszu-Woszczycach  w  ośmioletnią  Szkołę
Podstawową nr 10 im.Gustawa Morcinka w Orzeszu-Woszczycach została przyjęta przy 14 gł. „za”
jednogłośnie.

– o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia zasad i trybu udzielania uczniom uzdolnionym
stypendiów  naukowych  w  ramach  „Lokalnego  programu  wspierania  edukacji
uzdolnionych uczniów z terenu Gminy Orzesze” 

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Zastępca Burmistrza powiedziała, że do uchwały proponuje się wprowadzić następujące zapisy:
– stypendium można uzyskać  przy  średniej  ocen 5,80 i  co najmniej  bardzo dobrej  ocenie z
zachowania – dla uczniów klas IV, V, VI, VII, VIII szkół podstawowych, 
– uroczyste wręczenie stypendium może nastąpić na sesji Rady Miejskiej lub na uroczystości z
okazji Dnia Edukacji Narodowej,
– stypendium  może  być  wypłacane  w  kasie  Urzędu  Miejskiego  w  Orzeszu  w  terminie
wskazanym przez Burmistrza Miasta Orzesze.

Uchwała o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia zasad i trybu udzielania uczniom uzdolnionym
stypendiów  naukowych  w  ramach  „Lokalnego  programu  wspierania  edukacji  uzdolnionych
uczniów  z  terenu  Gminy  Orzesze”  została  przyjęta  przy  13  gł.  „za”  jednogłośnie  (1  osoba
nieobecna na sali). 

– przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla terenu położonego w Orzeszu oraz dzielnicy Jaśkowice (zmiany obszarowe)

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Pan  Maciej  Bany  poinformował,  że  zgodnie  z  wnioskami  mieszkańców  oraz  własnymi
przedkładana  jest  propozycja  opracowania  zmian  obszarowych  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Orzeszu oraz dzielnicy Jaśkowice.

Uchwała  w  sprawie  przystąpienia  do  opracowania  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego dla terenu położonego w Orzeszu oraz dzielnicy Jaśkowice (zmiany obszarowe)
została przyjęta przy 13 gł. „za” jednogłośnie (1 osoba nieobecna na sali). 
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– wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w Orzeszu przy
ul.Fabrycznej, oznaczonej jako działka nr 1071/28

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Pan  Maciej  Bany  poinformował,  że  dzierżawa  na  rzecz  dotychczasowego  dzierżawcy  dotyczy
pomieszczenia gospodarczego. 

Uchwała  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  części  nieruchomości  położonej  w
Orzeszu przy ul.Fabrycznej, oznaczonej jako działka nr 1071/28 została przyjęta przy 13 gł. „za”
jednogłośnie (1 osoba nieobecna na sali). 

– wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w Orzeszu przy
ul.Szklarskiej, oznaczonej jako działka 678/142

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Pan  Maciej  Bany  powiedział,  że  dzierżawa  na  rzecz  dotychczasowego  dzierżawcy  dotyczy
istniejącego garażu. 

Uchwała  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  części  nieruchomości  położonej  w
Orzeszu przy ul.Szklarskiej,  oznaczonej  jako działka 678/142 została  przyjęta  przy 14 gł.  „za”
jednogłośnie.

– wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy
Orzesze (rejon ul.Modrzewiowej - działka nr 1614/47)

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Pan  Maciej  Bany  wyjaśnił,  że  dzierżawa  na  okres  do  3  lat  dotyczy  rozwiązania  układu
komunikacyjnego w rejonie kopalni piasku w Orzeszu. 

Uchwała  w sprawie  wyrażenia  zgody na  wydzierżawienie  nieruchomości  stanowiącej  własność
Gminy Orzesze (rejon ul.Modrzewiowej - działka nr 1614/47)  została  przyjęta przy 14 gł. „za”
jednogłośnie.

– wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy
Orzesze (rejon ul.Modrzewiowej - działka nr 1615/47

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Pan  Maciej  Bany  wyjaśnił,  że  dzierżawa  na  okres  do  3  lat  dotyczy  rozwiązania  układu
komunikacyjnego w rejonie kopalni piasku w Orzeszu. 

Uchwała  w sprawie  wyrażenia  zgody na  wydzierżawienie  nieruchomości  stanowiącej  własność
Gminy Orzesze (rejon ul.Modrzewiowej -  działka nr 1615/47 została  przyjęta przy 14 gł.  „za”
jednogłośnie.
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– zbycia nieruchomości  stanowiącej  własność Gminy Orzesze (rejon ul.Modrzewiowej
działki nr 1613/47 i 156/18)

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Pan Maciej Bany wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy zbycia w formie odszkodowania, za grunty
przejęte z mocy prawa na układ komunikacyjny, nieruchomości gruntowych stanowiących własność
Gminy Orzesze z ewentualną dopłatą pieniężną. Dodał, że nieruchomości są położone w Orzeszu w
rejonie ulicy Modrzewiowej. 

Uchwała  w  sprawie  zbycia  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy  Orzesze  (rejon
ul.Modrzewiowej działki nr 1613/47 i 156/18) została przyjęta przy 14 gł. „za” jednogłośnie.

– zmiany  Uchwały  Nr  XXVI/305/16  z  dnia  17  listopada  2016  r.  Rady  Miejskiej  w
Orzeszu w sprawie rocznego programu współpracy Miasta Orzesze z organizacjami
pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o
działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  na  2017  rok  oraz  Uchwały  Nr
XXXV/399/17 z  dnia  4  lipca 2017 r.  Rady Miejskiej  w Orzeszu w sprawie zmiany
Uchwały Nr XXVI/305/16 z dnia 17 listopada 2016 r.  Rady Miejskiej w Orzeszu w
sprawie  rocznego  programu  współpracy  Miasta  Orzesze  z  organizacjami
pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok 

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Przewodniczący przedstawił  również protokół  z dnia 7.09.2017r.  z  przeprowadzenia konsultacji
społecznych w celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w
art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na temat projektu uchwały
w sprawie:zmiany Uchwały Nr XXVI/305/16 z dnia 17 listopada 2016 r. Rady Miejskiej w Orzeszu
w sprawie rocznego programu współpracy Miasta Orzesze z organizacjami pozarządowymi oraz
innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie na 2017 rok oraz Uchwały Nr XXXV/399/17 z dnia 4 lipca 2017 r. Rady Miejskiej w
Orzeszu w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/305/16 z dnia 17 listopada 2016 r. Rady Miejskiej w
Orzeszu  w  sprawie  rocznego  programu  współpracy  Miasta  Orzesze  z  organizacjami
pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  wymienionymi  w art.  3  ust.  3  ustawy o  działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok
Protokół z przeprowadzonych konsultacji stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Radny Eugeniusz Szala opuścił obrady - 13 osób obecnych na sali.

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/305/16 z dnia 17 listopada 2016 r. Rady Miejskiej
w  Orzeszu  w  sprawie  rocznego  programu  współpracy  Miasta  Orzesze  z  organizacjami
pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  wymienionymi  w art.  3  ust.  3  ustawy o  działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok oraz Uchwały Nr XXXV/399/17 z dnia 4 lipca
2017 r. Rady Miejskiej w Orzeszu w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/305/16 z dnia 17 listopada
2016 r. Rady Miejskiej w Orzeszu w sprawie rocznego programu współpracy Miasta Orzesze z
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok została  przyjęta przy 13 gł. „za”
jednogłośnie.
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8. Sprawozdanie z prac Komisji działających przy Radzie Miejskiej za I półrocze 2017r.
Sprawozdania zostały poddane pod oddzielane głosowanie.
W wyniku głosowania sprawozdanie:

 Komisji Ładu i Porządku oraz Przestrzegania Prawa za I półrocze 2017r. zostało przyjęte
przy 13 gł. „za”   – jednogłośnie,

 Komisji Kultury,  Oświaty, Turystyki, Rekreacji i  Sportu za I półrocze 2016 roku zostało
przyjęte przy 13 gł. „za” – jednogłośnie,

 Komisji  Rewizyjnej  za  I  półrocze  2017   roku  zostało  przyjęte  przy  13  gł.  „za”  –
jednogłośnie,

 Komisji  Gospodarki Komunalnej,  Budownictwa, Budżetu i  Mienia Gminy  za I  półrocze
2016 roku zostało przyjęte przy 13 gł. „za” – jednogłośnie. 

9. Interpelacje i odpowiedzi na interpelacje
Przewodniczący  poinformował,  że  w  okresie  międzysesyjnym  nie  została  złożona  żadna
interpelacja.

10. Zapytania i wolne wnioski
1/ Mieszkaniec reprezentując grupę mieszkańców Orzesza poruszył sprawy: 

– wyglądu  cmentarza  komunalnego,  którego  przestrzeń  pomiędzy  grobami  oraz  ciąg
komunikacyjny jest w złym stanie,

Przewodniczący  powiedział,  że  udało  się  uregulować  stan  własnościowy  na  cmentarzu
komunalnym.  Dodał,  że  w  ostatnim  czasie  zlecono  projekt  modernizacji  tego  miejsca.
Dopowiedział,  że  obecnie  wymieniane  jest  ogrodzenie  wokół  cmentarza,  co  pozwoli  m.in.  na
powiększenie istniejącego parkingu. Stwierdził,  że ze względu na ograniczone środki finansowe
remont cmentarza komunalnego przeprowadza się etapami.

– porośniętych chodników na terenie miasta
Burmistrz wyjaśnił, że zarządcą większości chodników na terenie miasta jest Powiat Mikołowski i
na  bieżąco  zgłaszana  jest  konieczność  ich  uporządkowania.  Dodał,  że  przy  większym
zachwaszczeniu konieczne jest czyszczenie mechaniczne. 

Radni zaproponowali, aby budować i remontować chodniki w asfalcie. 

2/  Przewodniczący przedstawił pisma:
• Biura Dialogu i Korespondencji działającego przy Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej

Polskiej  odnośnie  sprawy  cieku  wodnego  przepływającego  przez  posesję  przy
ul.Mickiewicza,

• Śląskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  przekazujące  wystąpienie  Pani  Elżbiety  Rafalskiej
Ministra Rodziny, Pracy i  Polityki Społecznej w którym poruszono kwestie związane ze
wskaźnikiem  zatrudnienia  pracowników  socjalnych  w  ośrodkach  pomocy  społecznej,
dodatkiem  do  wynagrodzenia  oraz  wysokością  wynagrodzeń  pracowników.  Pismo  jest
załącznikiem Nr 7 do niniejszego protokołu,

• mieszkańca w sprawie zmian nazw ulic w związku z tzw. ustawą dekomunizacyjną,
• Apel  Rady  Powiatu  Mikołowskiego  w  sprawie  uznania  nazwanych  jednostek

organizacyjnych,  jednostek  pomocniczych  gminy,  budowli,  obiektów  i  urządzeń
użyteczności publicznej oraz pomników imieniem gen.Jerzego Ziętka za niepodlegających
przepisom ustawy z dnia 1 kwietnia 2016r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego
ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.
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3/ Przewodniczący zaprosił na:
• rodzinny festyn charytatywny dla Mai Obirek organizowany w centrum miasta – Osiedle

25-lecia,
• zawody sportowo-pożarnicze organizowane przez Zarząd Miejskie Związku Ochotniczych

Straży Pożarnych na boisku sportowym przy ul.Słowackiego w Zawadzie. 

4/ Sekretarz Miasta poinformowała, że obecnie trwają konsultacje Nadzoru Prawnego z Instytutem
Pamięci  Narodowej odnośnie nadawania nazw ulic w związku z tzw. ustawą dekomunizacyjną.
Dodała,  że  Wojewoda,  wypełniając  obowiązek  ustawowy,  prawdopodobnie  nada  nowe  nazwy
ulicom Armii Ludowej oraz gen.Ziętka, ponieważ uchwały podjęte przez Radę Miejską w sprawie
tych nazw zostały uchylone przez Nadzór Prawny. 

5/ Radni zwrócili uwagę na problem kruszenia się nawierzchni poliuretanowej na boisku w Zespole
Szkół. Burmistrz poinformował, że są prowadzone rozmowy w tym temacie. 

6/ Radny Eugeniusz Buchalik stwierdził, że należałoby udostępnić mieszkańcom plac zabaw przy
Zespole Szkół wybudowany ze środków przeznaczonych dla dzielnicy centrum. 

7/ Radna Teresa Potysz poruszyła sprawę zakazu palenia flotem i miałem od września 2017r.

8/  Burmistrz  poinformował,  że  po  opracowaniu  kompleksowego  projektu  remontu  ul.Żorskiej
Powiat  Mikołowski  ponownie  planuje  zgłosić  ul.Żorską  do  dofinansowania  w  ramach  tzw.
schetynówek. Dodał, że jeśli wniosek ponownie nie uzyska dofinansowania to miasto być może
będzie dofinansowywać remont jakiegoś odcinka tej ulicy. 

9/ Burmistrz rozdał Radnym propozycje do planu remontów dróg na 2018r. Postanowiono ten temat
przedyskutować wraz z sprawą dofinansowania z LGD na spotkaniu jeszcze w miesiącu wrześniu
br. 

11. Zamknięcie Sesji
 
W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął
XXXVII Sesję Rady Miejskiej Orzesze, dziękując wszystkim za przybycie. 
 

Sesja trwała od godz. 14,30 do godz. 18,00.

           Przewodniczący
     Protokołowała Rady Miejskiej

mgr Maria Mierzwa-Owczarek           mgr inż. Jan Mach
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Radni obecni na Sesji:

1. Bańczyk Józef 
2. Bortlik Grażyna 
3. Buchalik Eugeniusz 
4. Gazda Rajmund
5. Kiecka Damian
6. Mach Jan 
7. Marek Bartłomiej 
8. Mrowiec Damian
9. Potysz Teresa
10. Spendel Jan 
11. Szala Eugeniusz
12. Szola Piotr
13. Tabacki Aleksander
14. Zgoł Janusz

Radni nieobecni:
– Matuszczyk Grażyna

W Sesji wzięli również udział:

 p.Mirosław Blaski - Burmistrz Miasta
 p.Jolanta Szubert - Sekretarz Miasta
 p.Iwona Burszka - Skarbnik Miasta
 p.Wiesław Klar - Kierownik ZGKiM
 p.Alina Mika - Naczelnik Wydziału UM
 p.Marek Bem                       -            Naczelnik Wydziału UM
 p.Maciej Bany                            -            Naczelnik Wydziału UM
 p.Mariola Szczekała - Pracownik Wydziału UM
 p.Teresa Macioszek - Kierownik Referatu UM
 p.Sonia Janecka                          - Kierownik Referatu UM
 p.Tomasz Szier - Kierownik Referatu UM
 p.Łukasz Podkowik              - Pracownik SM
 Radca Prawny
 przedstawiciel prasy

Orzesze, dnia 14.09.2017r.
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